¶Ferdinandus de Salazar decretorum doctor
excellentissimo & famosissimo utriusq; iuris
interpreti domino Ioanni de Sala præceptorí
& domino suo. S.P.D.

¶Orationem quam nuper luculentissimam habuit
ad Pont. Max. Reipublicæ Bononiensis noīe Anto-
nius Galeacius Prothonotarius Bentiuolus cū im-
primendam curarem : cui potius dicandam arbitra-
rer q̄ tibi: inueniebam neminem. Cum enīm te sem-
per fuisse noram: cuius obseruantia & fides in Bentí-
uolos omnes extiterit singularis. Præterea ex disci-
puli tui eloquentia & prudentia non ambigendum
erat uoluptatem haud mediocrem te capturu. Eam
igitur leges : & illustri principi Ioanni ac Geneuræ
coniugi præclarissimæ gratulaberis: quod tales edi-
derit filiu: in quo parētum uis omnis cluceat. Iuxta
Horacianum illud: Est in equis patrum uirtus: neq;
imbellem feroces progenerant aquilæ columbam.
Vale & me a quo præcipue coleris ama.

COratio Antonii Galeacii Bentiuoli Prothonotarii Apostolici oratoris nomine Bononiensium habita apud Alexandrum. vi. Pont. Max.

CGAUDIO MAXIMO BEATISS. PATER : MAXIMAQUE LAETITIA
AFFECTIONI SUNT BONONIENS. UNIUERSI: POSTEA Q[UA]D RENUNTIATUM
EST TUUM BEATITUDINEM SACRATISSIMA: AMPLISSIMAQUE PON-
TIFICATUS MAGNI DIGNITATE FUISSE DECORATA: DATAQUE ES-
SE ILLI HABENAS CHRISTIANAE RELIGIONIS MODERANDAS:
STATIMQUE TUUS BONONIENSIS REIP. GUBERNATORES DECRE-
UERUNT NOS AD APOSTOLICAM SCDEM MITTENDOS: UT PU-
BLICO NOMINE REUERENTISSIME UISEREMUR: & RELIGIOSIS
SIME UENERAREMUR TUAM SANCTITATEM: QUAM NIHIL IN TER-
RIS UENERABILIUS FIERI POTEST. FACIMUS ITAQ[UE] IN PRESEN-
TIAM QUOD FACERE MONITI SUMUS & DEBEMUS: DEDIMUS
NOS & DIVINA HUMANIQUE NOstra OMNIA TUAE SACRATISSI-
MAE MAIESTATI OBEDIENTER PRÆSTOQUE FACTURI QUICQUID
NOBIS: QUICQUID SUÆ BONONIENSIS REIP. EX PONTIFICA
LI MANDATO INIUNCTUM FUERIT. TOTA ENIM CIUITASILLA
APOSTOLICAM SCDEM COLIT: TUAMQUE SANCTITUDINEM (SI-
CUTI DEBET) OFFICIOSISSIME OBSERUAT AC REUERRETUR: QUAM
ORAMUS & SUPPLICITER OBSECRAVIUS UT DEDITITIOS BO-
NONIENSES EA COMITATE SUSCIPiat: EA TRACTAT INDULGEN-
TIA: QUAM TRACTARI SUSCIPiQUE MERENTUR SUBDITI FIDELES AC
DEUOTI OBNOXIIQUE CLIENTES. ET PROFECTO SI BENE CONIE-
CTOR DEBET MERETURQUE BONONIA NIHIL FERME MINUS CA-
RA TUAE BEATITUDINI ELLE Q[UA]D PATRIA: CUM ILLIC IN ADOLESCEN-
TIA: QUAM AEVATE UERUS AMOR CONCILIATUR; OPERAM DEDA-

rit studiis litterarum: Gymnasiumq; illud scolaſti-
cum non paucis annis celebrauerit. Nam si patriam
ſolūq; genitale diligimus propterea q; ibi nascimur:
nonne illam quoq; ciuitatem: & quidē ardenter: ama-
re debemus: in qua formamur atq; instituimur libe-
ralibus ingenuisq; disciplinis: sicuti sanctitas tua in
Gymnasio scolisq; Bononiensium formata est & in
ſtituta. Merito itaq; ſperamus habituros nos Ponti-
ficem ut omnium maximū: ſic omnium optimum.
ut potentissimum: ſic beneficentissimum: In cuius
fidem manum atq; potestatem nos ac noſtra tradi-
dimus. Quod ſupereret nouissimo loco pater meus
cum tota Bentiuola familiā ſe & ſua dedit: dicat: ſubi-
cīt tuæ clementissimæ Beatitudinī obedienter factu-
rus quicquid illa præceperit: Qui impræſentia gau-
dibundus exultat q; compater ſit illius & dediti tui:
qui inter mortales maximus eſt: qui merito Christi
Vicarius potest appellari. Rogat oratq; maximope-
re idem pater meus tuam Beatissime pater Beatitudi-
nem: ut fidem: deuotionem: obſeruantiamq; ipsius: fa-
miliæq; Bentiuolæ comiter amplexetur & nutu Pon-
tificiali foueat: tueatq; nos omnes qui dediti ſumus
addicti mācipati tuæ Beatitudinī omni bonitate præ-
ſtantí: quam deus omnipotens diutissime florentiſſi-
meq; permittat ſedis Apostolicæ & Romanæ ecclie-
ſiæ habenas regere ac moderari.

Dixi.

patriam pedem retulit. ubi. R. Cardinalis. Jo. Rolini. titu. sancti
Stephani in celiomonte. et Episcopi Edueñ. vices gessit summa
cum omnium laude et admiratione. Dehinc a philippo burguñ.
duce in consiliarium ac magistrum petitionum primū. quem nos.
referedariū maiorem nuncupamus assumptus est. et hisdem fer-
me temporibus. S. R. E. prothonotarius a pio. ij. pontifici pie-
tis. creatus fuit. quibus in muneribus summam gloriam cum me-
rito ingenti apud deum et homines sibi comparauit. Carolo quo-
que burguñ. duci magnanimo. et Maximiliano eius successori di-
gnissimo ita carus fuit. ut grauissima queque eius consilio gereret
per varias legationes illius prudentiaz exercemur. nunc ad pau-
lum secundum pontificem maximum. Nunc ad Inclitum Cesa-
rem. nunc ad regem Francie pro pace componenda. nunc ad Re-
gem Anglie ut Maria eius filia Carolo duci matrimonio iun-
geretur destinatus fuit. que omnia non minus sapienter que felici-
ter et pro votis absoluuit. Huius quoque virtutibus allectus. Sixtus
pontifer Maximus Lomaceñ. Ecclesie eum prefecit pastorem. et
deum in sanctissimum ordinem vestrum retulit. quibus in po-
tiscalibus et sacerdotibus functionibus tam pie et grauiter se ha-
buit ut in manibus eius sacerdotalis virga claron flouerit Ger-
minauit virga huius Reuerendissimi patris geruen bonum con-
scientie bonitate. fronduit veritate doctrine. floruit celebritate. fa-
me. bonis actionibus. et exemplari vita fructum uberrimum attu-
lit. Cum igitur virtutem et felicitatem humanam si qua est nacta
fuerit viuens fateri etiam inuiti cogimur illum satis et sibi et suo-
rum glorie vixisse. Cuius enim animum virtus et felicitas non ex-
plent aliud profecto nihil explebit. Omnes actiones humanas vir-
tus complectitur. et ad sumnum perducit. omnia optanda felici-
tas exuperat et cumulat. Abundasse quoque in hoc Reuerendissi-
mo Cardinali graciaz domini negare non possumus. qui ipse qui
post tot munera huius seculi. et clarissima quidem cum laude et sa-
ma perhenni absuluta ex carcere mundi ad celum. ex peregrinati-
one ad patriam. et eruminis ad quietem sine diurno languore

euolauit. Unum est patres amplissimi. quod me excruciat in quo
dolori cedam necesse est. hoc ipsum dum proloqui contendit mes
gemitu et singultibus prepedita opprimitur. nec merori meo expli-
cando parem orationem inuenio. Aec refugias mens misera. ne
pedem oratio retrahas. Ne dolorem comprimas. Si quod te an-
git in medium produceris aut consolatorem aut collugentem in-
tati frequenti corona inuenies. Detegendum est Cancerosum et
putridum vulnus ut ferro; vel canterio curari queat. Doleo pa-
tres vices nostras. doleo inquam et quasi gladio acuto confodior
q[ui] in hac raritate bonorum et doctorum virorum in quam peccatis
nostris factum est. ut inciderimus. hoc monitore. consultore. du-
ce optimo orbati sumus. Que est hec calamitas nostra. Que in-
felicitas temporum. Romana ecclesia viris doctis. eisdemq[ue] bo-
nis abundare solebat Romana curia virtutum omnium officina
predicabatur. hic omnes boni non tanq[ue] ad filium Romuli. sed
tanq[ue] ad fontem pietatis et iusticie conuolabant. Mors atra tot
nobis viros virtute sapientia et doctrina celerrimos subripuit.
vt extinctis tot ecclie ardentibus lucernis non longe distemus
quin cece ferme per deuia queq[ue] erremus. Sed et sola ciuitas ple-
na populo gregaria multitudine onerosa. Hoc verbo sine multo-
rum iniuria oratio claudatur quod de emiliano Scipione Roma-
ni dicerunt Raro aut nunq[ue] dignoris viri stanus celebravimus.
Cuius anima in pace requiescat.